

Consultas Realizadas

Licitación 432043 - ADQUISICION DE CAMION HIDROELEVADOR TIPO CANASTA

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Pag 20/35 Punto 6 – Hidroelevador Aislado de 46KV , Pag. 21/35 Sub ítem 6.18 presión de trabajo máxima: 150 Bar Solicitamos respetuosamente a la convocante ampliar el rango máximo de: 175 Bar, esto no realizaría ninguna modificación ni alteraría el funcionamiento del equipo correspondiente a la necesidad de la convocante. De esta forma se permitiría la participación a mas 1 solo potencial oferente. Principio de Igualdad y Economía.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse al PBC.		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Pag 20/35 Punto 6 – Hidroelevador Aislado de 46 KV, Pag 21/35 sub ítem 6.16 Altura en reposo o de transporte (máximo) 2,480mm. Se solicita a la convocante aclarar si este rango de altura correspondería al montaje sobre la cabina, o aclarar el lugar de montaje para poder cumplir con el requerimiento solicitado, tener en cuenta altura del camión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Se aclara que el montaje es sobre la cabina, remitirse al PBC.		

Consulta 3 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2023
Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices: Demostrar una antigüedad mínima de 5 (cinco) años de existencia legal en el mercado (inclusive para las firmas unipersonales) Demostrar la experiencia en PROVISIÓN DE CAMIONES a Instituciones Públicas y/o Privadas con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al (50% cincuenta por ciento) como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los años últimos 3 (tres) años 2020, 2021, 2022. Con relación a este punto solicitamos favor tener en cuenta Demostrar la experiencia en PROVISIÓN DE HIDROELEVADORES a Instituciones Públicas y/o Privadas con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al (50% cincuenta por ciento) como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los años últimos 3 (tres) años 2020, 2021, 2022.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse al PBC.		

Consulta 4 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2023
CABINA Dice: Tipo Standard, para cantidad de persona 1 conductor y 2 acompañante cómodamente sentados y sus cinturones de seguridad incluidos, tacómetro, levanta vidrios eléctricos y radio AM/FM como mínimo. Consulta: Solicitamos Tipo Standard, para cantidad de persona 1 conductor y 2 acompañante cómodamente sentados y sus cinturones de seguridad incluidos, tacómetro, levanta vidrio automáticos o manuales y radio AM/FM como mínimo.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse al PBC.		

Consulta 5 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2023
PESOS Dice: Eje Trasero 6.000. Como mínimo Consulta: Solicitamos que las medidas del Eje Trasero vaya desde 5.500 como mínimo.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse al PBC.		

Consulta 6 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2023
PLAN DE ENTREGA Solicitan para la entrega: 30 (treinta) días a partir del día hábil siguiente a la fecha del contrato formalizado. Solicitamos puedan ampliar este plazos a: 60 (sesenta) días a partir del día hábil siguiente a la fecha del contrato formalizado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse al PBC, considerando que el proyecto no se encuentra programado de manera plurianual.		

Consulta 7 - Plan de entrega de los bienes, solicita un plazo máximo de 30 días corridos.

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2023
Solicitamos aumentar el plazo de entrega a 90 días teniendo en cuenta que un equipo aislado a una altura 10 mts es un equipo especial y debe ser fabricado bajo pedido.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse al PBC, considerando que el proyecto no se encuentra programado de manera plurianual.		

Consulta 8 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2023
Con relación al punto 6.21, solicitan un equipo aislado a 46 kv Categoría C ANSI/SIA A92.2 2001 Estándar. Teniendo en cuenta el trabajo que realizará el equipo con los mantenimientos de semáforos y que esta operación es con línea muerta, solicitamos habilitar un equipo sin aislación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse al PBC. considerando que por convenio con la ANDE los semáforos se encuentran enganchados a la línea de alto voltaje, por lo que a fin de resguardar la seguridad de los técnicos, se requiere dicha característica.		

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Pag 6 Hidroelevador aislado de 46KV sub ítem 6.23 Solicitan longitud en reposo de transporte máximo (mm) 4.355 . Solicitamos aclarar esta longitud requerida, ya que no es posible el alcance horizontal maximo desde el centro de giro al borde exterior de la cesta como solicitan . Favor aumentar el rango a 5mts este requerimiento para el alcance y funcionamiento correcto del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse al PBC.		

Consulta 10 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Observando los rangos solicitados y que estos no son claros ,ya que se deben tener en cuenta camión e hidroelevador, solicitamos a la convocante agregue a las especificaciones técnicas el plano del montaje que proyectan realizar para que se pueda cumplir a cabalidad con la solicitud.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse al PBC.		